235
DOM/ES - Edição Nº2.700

sexta-feira, 07 de Fevereiro de 2025

Viana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº008/2025

Código CidadES nº. 2025.073E0700001.02.05
O Município de Viana/ES, através de sua gerente
de licitações, TORNA PÚBLICO a quem possa
interessar que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº008/2025, com objeto
Registro de preços para contratação de
empresa para fornecimento de ferramentas.
Processo n°18.729/2024.
Limite de acolhimento propostas: até às 09h30min
do dia 20/02/2025.
Início da disputa: às 10horas do dia 20/02/2025.
Informações: Edital disponível, nos sites
https:// www.portaldecompraspublicas.com.br
e www.viana.es.gov.br/licitacoes. Tel.: (27)
3354-4009 de 09h às 18h, ou pelo e-mail:
agentecontratacao.viana@gmail.com.

Viana/ES, 05 de Fevereiro de 2025.
Daniela Moschen Ribeiro

Gerente de licitação
Protocolo 1488041

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº009/2025

Código CidadES nº. 2025.073E0500002.02.03
O Município de Viana/ES, através de sua gerente
de licitações, TORNA PÚBLICO a quem possa
interessar que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº009/2025, com objeto
Registro de preços para futuras aquisições
de materiais e insumos médico hospitalares.
Processo n°23.832/2024.
Limite de acolhimento propostas: até às 09h30min
do dia 21/02/2025.
Início da disputa: às 10horas do dia 21/02/2025.
Informações: Edital disponível, nos sites
https:// www.portaldecompraspublicas.com.br
e www.viana.es.gov.br/licitacoes. Tel.: (27)
3354-4009 de 09h às 18h, ou pelo e-mail:
agentecontratacao.viana@gmail.com.

Viana/ES, 05 de Fevereiro de 2025.
Daniela Moschen Ribeiro

Gerente de licitação
Protocolo 1488051

Ata Registro de Preço

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
029/2025

Código CidadES n°
2024.073E0700001.02.0028

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 077/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5145/2024
Contratante: O MUNÍCIPIO DE VIANA/ES.
Contratada: MULTI DESIGN COMUNICAÇÃO VISUAL
& CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE COMUNICAÇÃO VISUAL E MATERIAL
GRÁFICO.
Valor: O valor total referente ao lote 01 será no valor

total de R$ 728.553,60 (setecentos e vinte e oito
mil quinhentos e cinquenta e três reais e sessenta
centavos).
Vigência: O prazo de vigência da Ata é de 12 (doze)
meses contados da data de sua assinatura, podendo
ser prorrogada, nos termos da Lei 14.133/2021.

Viana/ES, 29 de janeiro de 2025.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 1488071

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
030/2025

Código CidadES n°
2024.073E0700001.02.0028

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 077/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5145/2024
Contratante: O MUNÍCIPIO DE VIANA/ES.
Contratada: GRAFICA CENTRAL LTDA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE COMUNICAÇÃO VISUAL E MATERIAL
GRÁFICO.
Valor: O valor total referente ao lote 02 será no
valor total de R$ 1.144.930,00 (um milhão cento e
quarenta e quatro mil novecentos e trinta reais).
Vigência: O prazo de vigência da Ata é de 12 (doze)
meses contados da data de sua assinatura, podendo
ser prorrogada, nos termos da Lei 14.133/2021.

Viana/ES, 29 de janeiro de 2025.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 1488073

RESUMO DO AVISO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024

CÓDIGO CIDADES:
2025.073E0600001.16.0002

O MUNICÍPIO DE VIANA/ES, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, torna
público que fará Adesão à Ata de Registro de Preços
nº 023/2024, Pregão Eletrônico nº 026/2023,
processo Administrativo 038/2023 do Consórcio
Intermunicipal da Região Central do Estado de São
Paulo, para contratação da empresa METAH LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 22.723.564/0001-95,
objetivando a AQUISIÇÃO DE TÊNIS ESCOLARES
DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE VIANA, no valor total de R$
1.225.348,00 (um milhão duzentos e vinte e
cinco mil trezentos e quarenta e oito reais).
Processo administrativo nº 00829/2025.

Viana/ES, 06 de fevereiro de 2025.
ANGELA MERÍCIA CAVATI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Protocolo 1488259

Vila Pavão

Dispensa de Licitação

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
002/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
002316/2024

ID CIDADES: 2025.074E0500001.09.0001
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

Usuario
Realce

236
DOM/ES - Edição Nº2.700

sexta-feira, 07 de Fevereiro de 2025

VILA PAVÃO.
CONTRATADA: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO
NORTE DO ESPÍRITO SANTO - CIM NORTE/ES.
OBJETO: Rateio das despesas do consórcio entre os
entes consorciados, nos termos do artigo 8º da lei nº
11.107/2005.
VALOR GLOBAL: R$ 25.000,27.
RECURSOS FINANCEIROS:
Fichas - 0000173, 0000174.

Vila Pavão, ES, 06/02/2025.

Elaine Maria Trancoso
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1487980

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
003/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
002479/2024

ID CIDADES: 2025.074E0500001.09.0002
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
VILA PAVÃO.
CONTRATADA: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO
NOROESTE - CIM NOROESTE.
OBJETO: Contrato de rateio - CIM Noroeste.
VALOR GLOBAL: R$ 95.789,88.
RECURSOS FINANCEIROS:
Fichas - 0000169, 0000170, 0000172.

Vila Pavão, ES, 06/02/2025.

Elaine Maria Trancoso
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1487995

Câmaras

Guaçuí

Resultado de Licitação

AVISO RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 040/2024

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027L0200001.09.0001

OBJETO: Aquisição de ar-condicionado
12.000 BTUs, ar-condicionado 18.000 BTUs,
liquidificador 900 W, grill e sanduicheira inox,
micro-ondas 25 litros, Smart TV 60” FULL
HD 4K, assim como serviço de instalação de
ar-condicionado, conforme as necessidades da
Câmara Municipal de Guaçuí.

Empresas Vencedoras:
30.903.893 GILMARA PATRICIA STEIL PADILHA
CNPJ: 30.903.893/0001-46
Valor total do fornecedor: R$ 3.330,00

PAPELARIA CENTRAL LTDA ME
CNPJ: 12.372.204/0001-32
Valor total do fornecedor: 12.863,98

Guaçuí-ES. 06 de fevereiro de 2025.

Carlos Lomeu de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Guaçuí

Protocolo 1488248

Santa Leopoldina

Dispensa de Licitação

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DIRETA

- DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2025 -
PROCESSO Nº 027/2025.

AVISO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE
PREÇOS PARA PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO.
A Câmara Municipal de Santa Leopoldina, Estado
do Espírito Santo, torna público que está realizando
pesquisa de preços para a formação de cesta de
preços referente à aquisição de aparelhos telefônicos
celulares (tipo smartphones) para atender às
necessidades da Câmara Municipal de Santa
Leopoldina, com base na Lei nº 14.133/2021.
Os interessados em participar poderão acessar
o orçamento no site oficial da Câmara Municipal
de Santa Leopoldina https://cmsantaleopoldina-
-es.portaltp.com.br/consultas/documentos.
aspx?id=9, ou solicitá-lo através do e-mail camara@
santaleopoldina.es.leg.br.
As propostas de preços poderão ser apresentadas no
período de 07 a 12 de fevereiro de 2025.
Mais informações podem ser obtidas pelo telefone
https://wa.me/2732661064 (whatsApp).

Santa Leopoldina/ES, 07 de fevereiro de 2025.

VINÍCIUS FONSECA LEÃO
Agente de Contratação

Protocolo 1487540

Santa Teresa

Chamada Pública

CHAMAMENTO PÚBLICO

A Câmara Municipal de Santa Teresa - Estado do
Espírito Santo faz saber que os interessados em
oferecer proposta comercial para contratação de
empresa para fornecimento de contrato de seguro
total (cobertura compreensiva) contra danos
corporais, materiais e morais decorrentes de
sinistro, roubo, furto, colisão, incêndio e coberturas
adicionais (atendimento 24 horas, assistência a
vidros e reparos de pintura) com fornecimento de
Apólice de Seguro condizente com as especificações,
riscos cobertos e demais exigências contidas neste
Termo de Referência,   para os veículos oficiais da
frota deste Poder Legislativo: RENAULT/LOGAN
INT16CVT (118CV), Placa: QRM0J83, Fab/Mod:
2019/2020, CHEV/ONIX PLUS 10TAT PR2, Placa:
SFS6G98, Fab/Mod: 2022/2023 e CHEV/ONIX
PLUS, Placa: SFS6G90, Fab/Mod: 2022/2023,
entrem em contato para requererem o Modelo de
Proposta acompanhado do Termo de Referência,
no Setor de Compras, Licitações e Contratos da
entidade, Rua Darly Nerty Vervloet, nº 434, centro,
Santa Teresa/ES, CEP: 29.650-000, telefones (27)
3259-1474/ 3259-1803, e-mail: licitacao.compras@

Usuario
Realce